CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

AMUNlCPi. L 	REQUERIMENTO N° 221/ 2021
rOTOCOLO

25 JN 2021 	 Súmula: Solicita informações sobre o

às
•__\ 	 programa Cidade Segura no município de

aroline Í reir,a 	 Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma

regimental vigente, que seja oficiado a 3a Cia do 20 0  BPM/M em cópia a

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana de ltapevi, solicitando

informações sobre o programa Cidade Segura no município de Itapevi.

1). Há a possibilidade de alocar viaturas para patrulha e rondas frequentes

nos bairros Jardim Santa Rita, Vila Santa Rita, Jardim São Carlos, Jardim

Portela, Jardim Sorocabano e Vila dos Mineiros?

2). Em quanto tempo esse serviço pode ser iniciado?

3). Existem impedimentos? Se houver, especificar, detalhadamente quais

seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos.

Justificativa
.fRA M(JNCPAL DE ITA'EV

APROVADO
- 	 -- 	 Em PIenrio

Senhor Presidente; 	 2 	MA

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma ação de segurança pública, através deste requerimento

venho solicitar especial atenção no sentido de destacar algumas equipes, para

efetuarem diariamente serviços de policiamento e ronda, nos bairros Jardim

Santa Rita, Vila Santa Rita, Jardim São Carlos, Jardim Portela, Jardim

Sorocabano e Vila dos Mineiros.

Estamos recebendo diversos relatos dos munícipes que sofreram

abordagens ou tiveram itens furtados ao transitar por estes bairros. Uma das

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.cainaraitapevi.sp.goibr

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de S ão Paulo

iores preocupações do cidadão de bem nos dias de hoje e com a violência, e

tN. .o,O~',nfelizmente em nossa cidade não é diferente, neste sentido, peço a colaboração

J!!, m atender a esta solicitação.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

"Ii"
ao da ,i1va Santos

Vereador Thiaguinho

Vice-presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br